
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
OpStina PriStina -Municipalify of Prishtina

Bazuar nE dispozita.t e nenit 12, paragrafi12.2, pika d, dhe nenit 40, paragrah 40.2, pika
d te Ligjit nr. 03/l' - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Ciazeta zyftare e Republikei se
Kosov€is", nr.28/15, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrafi34.7, pika d e Statutit
te Komunds se Pris.Lrtin6s, 01. nr. 110 - 391, t€ dt.25.2.2010, dhe te prol:ozimit te grupit
Punues p€r hartimin e planit vjetor t€ punes s€ Kuvenrlit te Komun€s per vitin 2022,
Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, ne! mbledhjen e mbajtur md 71.02.2022, miratoi

PLANIN
VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES

I.
MIRATOHET Plani vjetor i pun€s sE Kuvendit t€ Komunes s€ Prishtines plr viln2022.

u.
Plani vjetor i cekur n€ pik6n I te ketii vendimi, permban: numrin e mbledhjeve, muajin
nE t€ cilin do t€ mbilhet mbledhja e Kuvendit t€ Komuniis dhe pikat - temat orientuese
q€ do td shqyrtohen nga ana e Kuvendit t6 Komun€s.

m.
Plani vjetor i pun€s s€ Kuvendit t€ Komunds me p€rmbaitjen e cekur n€ pik€n II te k6tii
vendimi, eshte si n€ vijim:

1.. Muaji janar:

. Zgjedhja e kryesuesit te Kuvendit te Komunes s6 F,rishtin6s;

. 'Ihemelimi i.(omitetit p6r Politike dhe Financa;

. Caktimi i grt pit punues per hartimin e planit vjetor te pun€s s€ Bluvendit te
Komunds p6l vitin 2022;

o 'Ie ndryshme .

2. Muaii shkurt:

o Propozimplani vjetor i pun€s s€ Kuvendit t€ Komtrnds p€r vinn2"022;
o Raporti finarLciar buxhetor i Komunes s0 Prishtirrds pdr periudhen 1 tetor - 31

dhjetor 2027 ',TMa);



. RaPorti financiar buxhetor i Komunes s€ Prishtin0s, p€r periudhen 1 janar - 31
dhjetor 202'1.;

. ProPzimvendimi pdr plot€sim - ndryshimin e vendimit t€ Komitetit p6r Politik€
dhe Financa;

o Propozimvendimi per themelimin e Komitetit per Komunitete;
o ProPozimvendimi p€r shfuqizimin e Vendimit 01,-422/01,-0217892/20, @ dt.

26.11,.2020, l?er subvencionimin e qytetar€ve te komunes se Prishtines te
infektuar me COVID -19;

o Informat€ pdr suksesin e nx€n€sve n€ gjysm€vjetorin e par€ t€ vitit shkollor
2021/2022;

o Seancd solemne me rastin e pervjetorit t€ pavar€sir;€ se Republikes s€ Kosov€s;
o T€ ndryshme.

3. Muaji mars:

. Bartja e buxh.etit t€ pashpenzuar ngavitt2l2]- n€ vitin 2O2Z;

o Raportet vjetore td nd€rmarrjeve publike lokale t€ Komun€s s€ Prishtines;
o Propozimvendimi pdr caktimin e an6tar6ve n€ komisionet e aksionareve t€

nd€rmarrjeve publike lokale t6 Komun€s s€ Prishtines;
. Propozimvendimi p€r themelimin e KKSB-se;
o Propozimvendimi per themelimin e komiteteve tjerra;
o Informat€ p€r pun€n e Drejtoris€ sE lnspeksioni!
. Propozimet p€r k€mbimin e pronave komunale me prona n€ prondsi te

personave fiz,.ikl;
o Informat€ rrelth raporteve te pun€s se Drejtorisd s€ pronds;

o Seanc6 solemLne p€r nder tE fest€s 8 Marsi;
o Informat€ p€r gjendjen me pandemin€ COVID-19 n€ Komun€n e Prishtines;
o Seanc€ solemme me rastin e p€rvjetorit te epopese s6 UeK-s€;
o T€ ndryshmer.

4. Muaji prill:

. Raporti i purr6s se Kryetarit te Komunes per njeqind (100) diteshin e pare t€ vitit
2022;

. Shqyrtimi i i rformat€s financiare te Komunds se Prishtin€s, per periudh€n janar
- mars 2022 (rM 1);

o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave tE tjera nga ekze.kutivi komunal;



o ProPozimet per kembimin e pronave komuniale me prona n€ pronesi te
personave fi:zike;

o Informat€ rt'eth6 raportit per vleresimin e performancds s€ Komun€s (r-,ga
Drejtoria e A dministrates);

. Informat€ rrr:th mbjelljeve pranverore n0 komundn e prishtines;
o Raportet e komisioneve komunale te aksionareve t6 Np-ve;
o Seanc€ solenure per Dit€n e D€shmordve dhe Martirdve te PrishLtin€s m6 18 prill

2022;
o T€ ndryshme.

5. Muaji maj:

' Shqyrtimi i p ropozimvendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi k.omunal;
. Informatd p€r ndarjen e bursave per studentd;

' Informate p€r gjendjen e sportit nd komunen e Prir;htines (Drejtoria e Sportit);
o Informat€ p€r gjendjen e kultures n6 komunen e prishtines;
o Informat€ m'ri qarkoren e par6 buxhetore t6 brendshme komunale;
o Propozimet per kembimin e pronave komunale me prona n€ prondsi te

personave fi;rike;
. Informat€ m ri gjendjen e rinise n6 komunen e prishtines;
o 16 ndryshmrr"

6. Muaji qershor:

o Rishikimi i lruxhetit per vinrr 2022 (n€se ka venLdim tE qeveriiso p€r rishikim
buxhetor);

. Propozimbu:<heti per vitin 2023 dhe Korniza afatnresme buxhetore 2023-2025;
o Seanc6 solerr ne 11 Qershori - Dita e Qlirimit t€ Prir;htines;
o lnformate p€r rendin dhe qetesind n€ komun€ (Policia e Kosovds);
. [nformatd rr:th menaxhimit dhe perkujdesjes se mirembajtjes sE kushteve per

qente endacake;
o lnformatd rr:th gjendjes sd furnizimit me uje (I(ompania e ujiesjell€sit rajonal

"Prishfina", liHA);
o Propozimet Per kembimin e pronave komunale me prona nE pronesi te

personave fii:ike;
o Shqyrtimi i r rportit (informates), rreth aktivitetever te KKSB-se;
o 'I€ ndryshme .



7. Muaji korrik:

o RaPort i punSs sE Kryetarit td Komunes per gjasht:mujorin e par6 te vint2O}2;
o RaPorti finarLciar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s, pdr periudhijn prill - qershor

2022 (TM2);
e Informate p(rr raportin e Zyres se Auditorit te Prirgjithshem p6r vitin 2021 rJhe

plani i zbatu,:shmdrise per te gjeturat e ketij raporli;
o Informat€ mlri qarkoren e dyte buxhetore t€ brendshme komunale;
. Informat6 p€r performanc€n e Komun€s, MApL;
o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informatd p€r realizimin e planit vjetor te Prokurirnit Publik,2022;
o 16 ndryshme .

8. Muaji gusht:
Pushim

9. Muaii shtator:

o Propozimbu>:heti p6r vitin 2023;
. [nformate pilr mbarimin e vitit shkollor 2027/?-022 dhe fillirnin e vitit t€ ri

shkollor 2022-2023;
. Informate p€r p€rfundimin e gjysmevjetorit te vitit shkollor 2OrL7/2022, testit t6

arritshmdrise dhe testit tE matures;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave ng;a ekzekutivi komunal;
o Informatd rr:th ofrimit te ndihmave me artikuj te ndryshem per familjet me

gjendje t€ rer.de sociale;
o Informatd per gjendjen e pyjeve n€ komunen e pristhtines;

o '16 ndryshme .

10. Muaji tetor:

o Raporti finarrciar buxhetor i Komunes se Prishtinds, per periudhen korrik -
shtator 2022 ITMS);

o Shqyrtimi i projektrregullores per tatim n6 pron6;
. Informate p€r ndarjen e subvencioneve ne bujqes:i, sasia e siperl:aqeve dhe lloji i

kulturave te mbjella perfshire Informat€ nga dreitoria per te mbjellat vjeshtore
dhe korrje-shirjef

. Informate pe r fillimin e ngrohies p€r sezonin dimeror;

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave np;a ekzekutivi komunal;
o Informate pe r gjendjen n€ institucionet shendetesore ( QKMF, Qlv{U, QMF etj.);



' Informat€ rr eth shtrirjes dhe mirembajtjes sd infrastrukfur€s n6 komuntin
Prishtin€s;

o Propozimet Per k€mbimin e pronave komunille me pronar n6 pronesi
personave fi:rik6;

o TE ndryshme.

11. Muaji n€ntor:

o Shqyrtimi i p ropozimvendimeve dhe kerkesave nlja ekzekutivi k.omunal;

' Informate per pergatitjen dhe mirembajtjen e rrugr:ys p€r sezonin dim6ror;
. Informat€ m ri sigurine nd komundn e Prishtines (J,olicia e Kosov.€s);
o Informat€ m ri menaxhimin e mbeturinave nE kornunen e Prishtines;
o Seanc€ solerrLne me rastin e fest€s sd 28 Ndntori!
o Te ndryshmrr.

12. Muaii dhjetor:

. Shqyrtimi dt e miratimi i Planit te pun€s sd Kuvendit te Komunds p6r vittn2023;
' Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave nga ekzekutivi komunal;
o [nformatd rr<rth organizimit te festave td fundvitit nga Komuna e Prishtin€s;
o [nformatd p er pun€n e korniteteve dhe kornisioneve te aksionareve t€

nd6rmarrjevr : publike komunale;
o 16 ndryshme .

IV.
Per zbatimin e pik€; III te ketij vendimi do td kujdesen: lirl,ssugsi i Kuvendit, Kryetari i
Komunes, drejtoret e drejtorive, drejtordt e institucioneve shendet€sore dhe arsimore
dhe Komisioni komunal i aksionardve p€r ndermarrjet ptrblike lokale.

V.
K.y plan hyn ne furli 15 dite nga dita e protokollimit n€ Njesine per administrimin e
dokumenteve t0 Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal <lhe puLblikimit n6 ueb-
faqen e Komun€s.

I(UVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
(tL- 011/02-3n7A22, mE 14.02.2022

KRYESU
Feh

te



Arsyetim

Kuvendi i Komun€s funksionon n€ baz€ t€ Ligjit p6r v,eteqeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve t€ tjera n€nli.gjore qe rregullojn€ veteqeverisjen lokale, dhe Statutit t€ Komunes
s€ Prishtin€s.

Sipas LVL-s€, Kuvendi i Komun€s nuk e delegon pergjeg;jdsine e tij lidhur me marrjen e
vendimit p€r planirr vjetor te pun6s se tij (neni 40, paragrafi 40.1, pika d).

Kuvendi i Komuniis, n€ mbledhjen e mbajtur mE 05.01.2022, ka themeluar grupin
punues pdr hartimin e propozimplanit t€ Kuvendit t€ Komun€s per vifrn2022.

Grupi punues ka mbajtur takim, m€ 28.01,.2022, dhe pas finalizimit te ketij
propozimplani, i njiiti i d€rgohet Kuvendit tE Komunes p€r shqyrtimin dhe miratimin e
tii.


